C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410 ­ Boa Vista ­ CEP 50050­450 ­ RECIFE – PERNAMBUCO.
Fone (81) 3301­1337 – Fax (81) 3301­1228

Gabinete do Vereador Osmar Ricardo

REQUERIMENTO  N°____________2016

________________________________________________________________________________
____________________________

               Requeiro à Mesa Diretora,  ouvido o plenário  e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja feita  indicação ao Exmo. Sr. Roberto Gusmão, Diretor  Presidente
da  EMLURB /RECIFE,  no sentido  de autorizar  o  serviço de limpeza e drenagem de
esgoto, na Rua Severina  Santana Pedrosa  – Bairro: Santo Amaro  – CEP: 50110-190
Recife/PE.

 Da decisão desta Casa, e do inteiro  teor  desta proposição, dê-se conhecimento
ao Sr.  Leonardo Ferreira  – contato:  98622-4381 – endereço: Rua Campo do Onze, nº
166 – CEP: 50.110-290 - Bairro  Santo Amaro – Recife/PE.

J u s t i  f i  c a t i  v a

               O presente requerimento  visa atender  a solicitação referente à limpeza e
drenagem do esgoto, que é de extrema importância  para os moradores e comerciantes
do referido  local,  pois,  há  muito,  estão  prejudicados  com a  sujeira,  mau-cheiro  e
transbordamento constante de água, ocasionando a proliferação de muriçocas e ratos,
expondo os cidadãos ao risco de doenças.

Solicito o apoio dos nobres Vereadores desta casa, para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal  do Recife, 12 de Maio de 2016.

OSMAR  RICARDO

     Vereador da cidade do Recife

	OSMAR RICARDO